

Szanowni Akcjonariusze

W imieniu Zarządu PROJPRZEM S.A. pragnę przedstawić Państwu podsumowanie najważniejszych wydarzeń jakie miały miejsce w Spółce w 2004 roku.

W minionym roku spółka wypracowała najwyższe w historii firmy przychody wynoszące 90.172 tys. złotych, z czego 72.213 tys. złotych uzyskała ze sprzedaży konstrukcji stalowych a 16.157 tys. złotych ze sprzedaży robót budowlanych. Ponad 70% wartości sprzedaży pochodziło z działalności eksportowej. Spółka kontynuowała swoją strategię umacniania pozycji na rynkach europejskich. Naszymi partnerami stali się przedsiębiorcy z Francji, Holandii, Danii. Znacząco wzrosła nasza pozycja na najistotniejszym dla nas rynku niemieckim. Sprzedaż robót budowlanych w spółce utrzymała się na poziomie podobnym do roku 2003. PROJPRZEM aktywnie pozyskiwał polskich kontrahentów. Na krajowym rynku budowlanym wzięliśmy udział w realizacji kilku dużych inwestycji budowlanych zarówno w regionie kujawsko – pomorskim jak i w pozostałych częściach Polski. Szczególnie istotne były kontynuowane inwestycje finansowane ze środków unijnych związane z modernizacją gospodarki wodnej i ochroną środowiska.

Najważniejszymi kontraktami na roboty budowlano realizowanymi w 2004 roku, były:

- umowa z Miejskimi Wodociągami I Kanalizacją Sp. z o.o. w Bydgoszczy na wykonanie zadania pod nazwą „Magistrala wodociągowa do Fordonu. Bydgoszcz”, - kontynuacja umowy zawartej w 2003 roku o wartości przekraczającej 18.000 tys. złotych,
- umowa z EBUD Sp. z o.o. w Bydgoszczy na wykonanie robót budowlanych w hotelu „Klonowa” w Warszawie o wartości 3.379,6 tys. złotych,
- umowa z Żywiec – Trade Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu na wykonanie rozbudowy hali magazynowej w Bydgoszczy o wartości 3.300,00 tys. złotych.

Warunki rynkowe dla prowadzonej przez PROJPRZEM działalności gospodarczej nie były w 2004 roku korzystne. Trudna dla eksporterów sytuacja spowodowana wzmocnieniem złotego w stosunku do Euro niekorzystnie wpłynęła na wynik finansowy spółki, który mimo dalszego obniżania kosztów i zwiększania wydajności produkcji okazał się niższy niż wypracowany w roku 2003 i wyniósł 1.222 tys. złotych.

Dodatkowym negatywnym uwarunkowaniem, mającym wpływ na działalność gospodarczą PROJPRZEM S.A. była podwyżka cen stali na krajowym i światowym rynku. Spowodowała ona opóźnienie a niekiedy zmianę decyzji inwestycyjnych u inwestorów planujących budowy obiektów w technologii konstrukcji stalowej. Należało również renegocjować zawarte kontrakty.

W 2004 roku Akcjonariusze PROJPRZEM S.A. otrzymali dywidendę w wysokości 40 groszy na jedna akcję. Kontynuując tradycję dzielenia części wypracowanego zysku między

Akcjonariuszy, w bieżącym roku Zarząd proponuje wypłatę dywidendy, w wysokości 30 groszy na jedną akcję.

Po tym krótkim podsumowaniu roku 2004 pragnę podzielić się z Państwem naszymi planami na rok 2005.

W roku obecnym zamierzamy umocnić swoją pozycję na krajowym rynku budowlanym poprzez pozyskiwanie nowych Kontrahentów oraz rozwijanie współpracy z dotychczasowymi Partnerami. Obserwujemy na rynku krajowym ożywienie inwestycyjne, co w perspektywie czasu powinno przynieść zwiększenie liczby nowych kontraktów. W dalszym ciągu dużą szansą dla naszej firmy będą inwestycje dotyczące ochrony środowiska i gospodarki wodnej finansowane ze środków Unii Europejskiej. Wzrost ich wartości i zapowiadane przetargi pozwalają z optymizmem spojrzeć w przyszłość.

Już w I kwartale bieżącego roku otrzymaliśmy szereg zamówień na realizację robót budowlanych na terenie całego kraju. Z pewnością najważniejszymi z nich są zlecenia na wykonanie robót budowlanych na budowie drukarni BDN Sp. z o.o. w Wykrotach o łącznej wartości 17.313,9 tys. złotych. Mimo pozyskania tak znaczącego kontrahenta nie ustajemy w wysiłkach mających na celu zwiększenie naszego krajowego portfela zamówień.

W tym roku kontynuować będziemy produkcję konstrukcji stalowych dla naszych stałych Klientów oraz aktywnie poszukiwać odbiorców oferowanych przez Spółkę wyrobów. Współpraca z dotychczasowymi Kontrahentami zapewni znaczącą część przychodów zaplanowanych na bieżący rok.

PROJPRZEM będzie aktywnie reagował na zachodzące zmiany w otoczeniu rynkowym. Poprzez inwestycje w maszyny i urządzenia techniczne oraz dalszą poprawę organizacji pracy będziemy dążyć do podniesienia wydajności działalności gospodarczej i dalszego obniżania kosztów jej prowadzenia. Jesteśmy przekonani, że takie działania będą pozytywnie wpływać na zwiększenie wyników finansowych firmy. W dalszym ciągu znakami firmowymi naszej Spółki będą wysoka jakość oraz terminowość realizacji przyjętych zobowiązań. Dzięki temu chcemy utrwalić status Firmy uznanej przez krajowych i zagranicznych Inwestorów.

Jesteśmy przekonani, że wdrażana przez Zarząd strategia rozwoju Firmy przyniesie Akcjonariuszom Spółki wymierne efekty.

Henryk Chyliński
Prezes Zarządu

